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kt 11 ustawy z dnia 7 października 1992 o regi
001, Nr 55, poz. 577 z późno zm.)~--------~----~~-- ----~----~~~~==============~A. --------

I Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, ul. Targowa 18, 25-520 Kielce

lB. DANE WNIOSKODAWCY
B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
Rodzaj wnioskodawcy (zaznaczyć właściwy kwadrat)

I l. jednostka samorządu terytorialnego 2. związek międzygminny 3. stowarzyszenie gmin, gmin i powiatówI
i 4. związek, stowarzyszenie powiatów 5. samorządowe jednostki organizacyjne 6. beneficjenci dotacji z budżetów jst

I Nazwa pełna

(w tym samorządowe osoby prawne) ( w zakresie wykorzystania przyznanych dotacji)

Gmina Nowa Słupia

B.2. ADRES SIEDZIBY
Powiat Gmina Miejscowość

kielecki Nowa Słupia Nowa Słupia

Ulica Nr domu Nr lokalu

Rynek 15

Kod pocztowy Poczta

26-006 Nowa Słupia

B.3. WSKAZANIE PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH BĘDĄCYCH
PRZEDMIOTEM WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE ICH STOSOWANIA

Należy wskazać jednostki redakcyjne przepisów wraz z nazwą aktu prawnego do każdego zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego (bez
przytaczania treści przepisów)

Art. 80 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 )

C.PRZEDSTAWIENIE ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO (STANÓW FAKTYCZNYCH),

ZDARZENIA PRZYSZŁEGO (ZDARZEŃ PRZYSZŁYCH I PYTANIA (PYTAŃ)
Opis stanu faktycznego (stanów faktycznych), zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych)

Na mocy aktu notarialnego Gmina Nowa Słupia oraz Powiat Kielecki są współwłaścicielami działki
zabudowanej nieruchomością t.j. budynkiem, w którym siedzibę mają Publiczne Gimnazjum Nr 1 w
Nowej Słupia - dla którego organem prowadzącym jest nasza gmina oraz Zespół Szkół Nr 8 w Nowej
Słupi - szkoła ponadgimnazjalna, dla którego organem prowadzącym do 31 sierpnia 2016 r. był
Powiat Kielecki. Zasady wzajemnego użytkowania i partycypowania w kosztach utrzymania budynku
określone zostały w umowach pomiędzy stronami.
Rada Powiatu Kieleckiego podjęła uchwałę w sprawie przekazania z dniem 1 września 2016 r.
Piotrowi Pająkowi, prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą Centrum Kształcenia
Ustawicznego .Patronus," szkół ponadgimnazjalnych wchodzących w strukturę organizacyjną Zespołu
Szkół Nr 8 w Nowej Słupi. Powiat Kielecki scedował na nowy organ prowadzący tj. CKU .Patronus"
ustalenie z naszą gminą nowych warunków korzystania z części wspólnych nieruchomości, jak
również określenia zasad partycypowania w kosztach utrzymania obiektów, w szczególności kosztów
zakupu energii elektrycznej, wody i ścieków, kosztów ogrzewania budynku, wywozu śmieci itp.
CKU 'Patronus" kwestionuje niektóre zapisy zawarte w umowie tj. stoi na stanowisku, że nie może
pokrywać części kosztów zatrudnienia palaczy c.o, nie może również dokonywać zakupu opału



ponieważ nie jest właścicielem ani użytkownikiem kotłowni oraz pokrywać opłaty za energię
elektryczną w części dotyczącej opłaty stałej. Zdaniem ,,Patronusa" w/w wydatki nie mogą być
pokryte z otrzymywanej przez nich dotacji oświatowej, gdyż są "wydatkami nieuzasadnionymi".

l Ponadto CKU .Patronus" twierdzi, że Gmina powinna obciążyć organ prowadzący szkołę
ponadgimnazjalną kosztami na podstawie noty obciążeniowej.

Pytanie (pytania) przyporządkowane do stanu taktycznego (stanów faktycznych) lub zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych) przedstawionego wyżej

1. Czy w umowie w sprawie zasad wzajemnego finansowania kosztów utrzymania budynku
szkolnego prawidłowe są zapisy dotyczące:

- wspólnego finansowania kosztów energii elektrycznej w tym również opłaty stałej,

- wspólnego finansowania zakupu opału oraz zatrudnienia pracowników na stanowisku
palacza,
pomimo iż właścicielem kotłowni oraz licznika energii jest Gmina Nowa Słupia a CKU
korzysta w części z w/w usług?

2. Czy prawidłowe jest stanowisko CKU .Patronus" w odniesieniu do obowiązku wystawienia
przez Gminę Nowa Słupia not księgowych?

D. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO
STANU FAKTYCZNEGO LUB ZDARZENIA PRZYSZŁEG

1. Środki publiczne własne gminy, którymi dysponujemy, mogą być przeznaczone wyłącznie na
zadania własne gminy określone w ustawie o samorządzie gminnym. Gmina nie może zatem
finansować zadań własnych powiatu, a tym bardziej dofinansowywać prywatnych
podmiotów gospodarczych.

CKU .Patronus" przejmując do prowadzenia szkołę ponadgimnazjalną ma obowiązek
z otrzymanej na ten cel dotacji pokrywać koszty utrzymania budynku, w tym również koszty
zakupu opału, zatrudnienia palacza oraz kosztów zakupu energii elektrycznej w tym części
opłaty stałej.

Naszym zdaniem CKU .Patronus" może również zakupić opał do kotłowni, mimo, iż nie jest
właścicielem kotłowni.

2. Poniesione koszty gmina jako czynny podatnik VAT powinna refakturować wystawiając
faktury VAT. Naszym zdaniem z refakturowaniem usług mamy do czynienia, gdy strony
umówią się, że jedna z nich poniesie określone koszty, a następnie przeniesie je na drugą
stronę. Obciążenie notą księgową obejmuje kwoty otrzymane od nabywcy lub usługobiorcy
jako zwrot udokumentowanych wydatków poniesionych w imieniu i na rzecz nabywcy lub
usługobiorcy i ujmowanych przejściowo przez podatnika w prowadzonej przez niego
ewidencji na potrzeby podatku (interpretacja Izby Skarbowej w Poznaniu z 24 grudnia 2013 r.
ILPP2/443-932/13-?/ AD). =i nazwisko wnioskodawcy lub osoby Podpis wniOSkOdaw~y os.0. bY.upoważnionej
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